2020年５月１日

各 位
上場会社名 株式会社 アミューズ
代表者 代表取締役 社長執行役員 中西 正樹
（コード番号 4301）
問合せ先責任者 執行役員 宮腰 俊男
（TEL 03－5457－3302）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の影響を踏まえ、2020 年２月 13 日に公表しました 2020 年３

月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

営業収入 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 61,000 6,810 6,900 4,240 244.43

今回修正予想（Ｂ） 58,806 5,128 5,132 2,934 169.30

増減額（Ｂ－Ａ） ▲2,194 ▲1,682 ▲1,768 ▲1,306

増減率（％） ▲3.6 ▲24.7 ▲25.6 ▲30.8

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
55,166 4,479 4,611 4,442 256.95

修正の理由

当社グループの通期連結業績は、2 月 13 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」の通り、その時点では過去

最高の営業利益・経常利益となる見込みでありましたが、その後の新型コロナウイルス感染症に起因する政府及び自
治体からの自粛要請等によるイベント市場の急速な収縮に伴い、第４四半期の営業収入が急減し、営業収入は過去
最高であったものの、通期での営業収入、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに、業績予
想を下回る見通しとなりました。

なお、期末配当につきまして、今回の業績予想の修正による変更はございません。
また、2020年 3月期の決算発表につきましては、当初の予定通り５月 13日を予定しております。

（注）上記業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる
可能性があります。

以上